Odd-

tem descripserat juxta ea quæ Hacon Mage, filiorum Haraldi feudatarius, illi fando tradiderat. Hic vir una cum suis filiis horum eventuum magna pars ipse fuerat, præsensque erat, cum relatio scripto consignabatur. Habebat Ericus insuper alios, quos sequeretur, fide dignos auctores. Einarus Pauli certiozem eum fecerat, quomodo Sigurdus Slembidiaconus ipsius prædia deprædatus esset; soror Archiepiscopi Jonæ de prælii Graaensis ratione eum edocuerat, atque Kioldus templo Stæ Mariæ Aalborgensi præpositus, monuerat, istum Sigurdum ibi sepultum esse.

Liber Erici Oddsenii a Torfæo\*), Suhmio\*\*), Halfdano Einarsen\*\*\*) et Sculone Thorlacio\*\*\*\*), ita commemoratur, ut suspicari quis posset, illum ceu singulare aliquod scriptum adhuc repertum iri. Hicce tamen Codex nec in collectione Arnamagnæana, nec Regia aut privata aliqua Havniensi reperitur. Habetur quidem apud privatos liber Hryggiarstickit dictus, cujus latina quoque versio servatur in Bibliotheca Regia; verum ille ab imperio Magni Boni incipit, Codici Flateyensi plerumque, et in sequentibus Hroekinskinna consentit, atque adeo ab Erici Oddsenii opere prorsus diversus est. Si auctorum nuper allatorum eloquia cum Snorronianis conferuntur, probabile fiet, nec illis ex Oddsenii libro plura, quam quæ Snorro adtulit, innuisse. Si concludere licet ex locis Heimskringlæ, in quibus Ericus Oddi citatur, liber ejus proprie non fuit nisi gestorum Sigurdi Slembidiaconi repræsentatio. Hæc præterea longe decantata sunt ab Ivaro Ingimundi, cujus versus sive ab Erico Oddsen narrationi inserti, sive a Snorrone eidem in-texti sunt. Jam Ericum Oddsen isto poemate usum fuisse, concludi potest ex Morkinskinna, quæ sæpe verbotenus cum Snorrone congruit, sed tamen versus aliquanto plures habet, et pleraque Snorronis

loca

\*) Hist. Norveg. vol. I. Prolegomena.

\*\*) Kritisk Historie 4 D. Fortale S. VIII. Det Manuskript af den arnamagnæanske Samling No. 325 i 4, hvilket Suhm holder for at være et Brudstykke af Ryggiarstykke, kan ikke være det, da det angaaer en langt ældre Deel af den norske Historie end den, hvorom Erik Oddsen har skrevet.

\*\*\*) Sciographia historiarum literarum islandicæ S. 116.

\*\*\*\*) Heimskringla vol. 3. p. 333.

\*) Hist. Norvegiæ Vol. I. Prolegomena.

\*\*) Kritisk Historie P. 4. Præfatio VIII. Codex Mtus ex Collectione Magnæana n. 325. 4to., quem Suhmius Hryggiarstyckiæ Fragm. habet, non tale esse potest, cum partem Hist. Norv. longe antiquiorem attingat, quam eam, de qua Ericus Oddsen scripsit.